РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	25.11.2010
	№
	140

г. Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов
Северодвинска «О местном бюджете
на 2010 год»
В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 74 (в редакции от 28.10.2010), Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 15.12.2009 № 165 (в редакции от 28.10.2010) «О местном бюджете на 2010 год» следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 1:

- в первом дефисе цифры «3 649 746,7» заменить цифрами «3 819 880,2»;
- во втором дефисе цифры «3 846 081,5» заменить цифрами «4 016 254,5»;
- в третьем дефисе цифры «196 334,8» заменить цифрами «196 374,3».
1.2. В третьем дефисе пункта 3 цифры «317 038,7» заменить цифрами «325 063,4».

1.3. Подпункт «н» пункта 11 дополнить словами «, начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса, местным товаропроизводителям на оплату услуг по предоставлению рекламных мест».

1.4. Пункт 11 дополнить подпунктами «о» и «п» следующего содержания:

«о) на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, возникших в результате отмены Арбитражным судом Архангельской области постановления департамента по тарифам и ценам Архангельской области постановления департамента по тарифам и ценам Архангельской области от 30.12.2008 № 73-э/13;

п) на предоставление субсидий теплоснабжающим организациям для обеспечения единого размера платы за отопление на территории муниципального образования.».

1.5. Приложения № 3-8 изложить в редакции соответствующих приложений № 3-8 к настоящему решению.
1.6. В Приложении № 9:

1.6.1. В первом абзаце тринадцатый дефис изложить в следующей редакции:

«- на возмещение части затрат по подготовке кадров и участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях, начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса, местным товаропроизводителям на оплату услуг по предоставлению рекламных мест;».
1.6.2. Первый абзац дополнить четырнадцатым и пятнадцатым дефисами следующего содержания:

«- на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, возникших в результате отмены Арбитражным судом Архангельской области постановления департамента по тарифам и ценам Архангельской области постановления департамента по тарифам и ценам Архангельской области от 30.12.2008 № 73-э/13;

- на предоставление субсидий теплоснабжающим организациям для обеспечения единого размера платы за отопление на территории муниципального образования.».
1.6.3.
Раздел 13 изложить в следующей редакции:

«
13. Правила
предоставления субсидий на возмещение  части затрат по подготовке кадров и участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях, начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса, местным товаропроизводителям на оплату услуг по предоставлению рекламных мест
13.1. Право на получение указанных субсидий имеют юридические лица независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели, зарегистрированные на территории Северодвинска и состоящие на учете в налоговых органах Архангельской области, отвечающие требованиям Федерального закона от 24.07.2007г. № 209-ФЗ (в редакции от 27.12.2009г.) «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

13.2. Субсидия предоставляется в целях оказания помощи субъектам малого и среднего предпринимательства Северодвинска.

13.3. Условием получения субсидии является предоставление получателем субсидии комплекта документов в Управление экономики Администрации Северодвинска, заключение соответствующего договора получателя субсидии с Администрацией Северодвинска.

13.4. Субсидия на возмещение затрат по подготовке кадров предоставляется в размере не более 50 процентов от суммы фактически произведенных затрат, связанных с подготовкой кадров. Общий размер компенсации, предоставляемой одному получателю в течение финансового года, не может превышать 20,0 тысяч рублей.

Субсидия на возмещение затрат по участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях  предоставляется в размере не более 75 процентов от суммы затрат, связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях. Размер компенсации, предоставляемой одному получателю в течение финансового года, не может превышать 100,0 тысяч рублей.

Субсидия на создание собственного бизнеса предоставляется начинающим предпринимателям, вкладывающим  и (или) вложившим собственные средства в предпринимательскую деятельность в размере не менее 10 процентов от суммы предоставляемой субсидии. Предельный размер субсидии не может превышать 200,0 тысяч рублей на одного получателя субсидии. К участию в конкурсе допускаются индивидуальные предприниматели и юридические лица, вновь зарегистрированные или осуществляющие свою деятельность менее одного года на территории Северодвинска.

Субсидия местным товаропроизводителям на оплату услуг по предоставлению рекламных мест предоставляется в размере не более 50 процентов от суммы затрат, связанных с оплатой услуг по предоставлению рекламных мест. Размер компенсации, предоставляемой одному получателю в течение финансового года, не может превышать 25,0 тысяч рублей.

13.5. Субсидия перечисляется главным распорядителем соответствующих бюджетных средств получателю.

13.6. При нарушении условий предоставления субсидий получатель обязан вернуть полученную субсидию главному распорядителю бюджетных средств в десятидневный срок со дня расторжения договора. На суммы субсидии, подлежащие возврату, начисляются проценты по ставке рефинансирования (учетной ставке), установленной ЦБ РФ на момент заключения договора. Начисление процентов осуществляется за период фактического нахождения субсидии в распоряжении получателя.

13.7. Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат по подготовке кадров, участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях, начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса, местным товаропроизводителям на оплату услуг по предоставлению рекламных мест  определяется нормативными актами Администрации».
1.6.4. Дополнить разделами 14 и 15 следующего содержания:

«

14. Правила

возмещения недополученных доходов управляющих организаций, возникших в результате отмены Арбитражным судом Архангельской области постановления департамента по тарифам и ценам Архангельской области от 30.12.2008 № 73-э/13

14.1. Основанием для установления указанных субсидий является отмена постановления департамента по тарифам и ценам Архангельской области от 30.12.2008 № 73-э/13 «О внесении изменений и дополнений в постановление департамента по тарифам и ценам Архангельской области от 28 ноября 2008 года № 65-э/5» (постановление отменено решением Арбитражного Суда Архангельской области от 27.04.2009 № А05-1895/2009).

14.2. Право на получение субсидий имеют юридические лица независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, которые осуществляли управление многоквартирными домами (далее – управляющие организации), и в период с 28 апреля по 12 июня 2009 года реализовали населению коммунальные услуги по отоплению и горячему водоснабжению посредством использования тепловой энергии, приобретенной у ОАО «ТГК-2».

14.3. Условием предоставления субсидии является реализация коммунальной услуги по горячему водоснабжению населения в указанном периоде по тарифам, утвержденным постановлением Мэра Северодвинска от 31.12.2008 № 268 «О внесении изменений в постановление Мэра Северодвинска от 28.11.2008 № 238», и оплате отопления жилых помещений исходя из стоимости тепловой энергии, утвержденной постановлением департамента по тарифам и ценам Архангельской области от 30.12.2008 № 73-э/13 «О внесении изменений и дополнений в постановление департамента по тарифам и ценам Архангельской области от 28 ноября 2008 года № 65-э/5».

14.5. Размер субсидии определяется произведением объема тепловой энергии, потребленной на оказание коммунальных услуг населению по горячему водоснабжению и отоплению на разницу в тарифах на тепловую энергию. Указанная разница определяется между тарифом на тепловую энергию, утвержденным постановлением департамента по тарифам и ценам Архангельской области от 30.12.2008 № 73-э/13 «О внесении изменений и дополнений в постановление департамента по тарифам и ценам Архангельской области от 28 ноября 2008 года № 65-э/5» и соответствующим тарифом, утвержденным постановлением департамента по тарифам и ценам Архангельской области от 28.11.2008 № 65-э/5.

14.6. При нарушении условий предоставления субсидий управляющая организация обязана вернуть полученную субсидию главному распорядителю бюджетных средств в десятидневный срок со дня обнаружения нарушения. На суммы субсидии, подлежащие возврату, начисляются проценты по ставке рефинансирования (учетной ставке), установленной Центральным банком РФ на момент заключения договора. Начисление процентов осуществляется за период фактического нахождения субсидии в распоряжении управляющей организации.

14.7. Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, возникших в результате отмены Арбитражным судом Архангельской области постановления департамента по тарифам и ценам Архангельской области от 30.12.2008 № 73-э/13, определяется  нормативным актом Администрации.

15. Правила

предоставления субсидий теплоснабжающим организациям для обеспечения единого размера платы за отопление на территории муниципального образования

15.1. Субсидия предоставляется в целях обеспечения единого размера платы за отопление на территории муниципального образования. Потребность в субсидии вызвана тем, что расчетная плата за отопление, определенная исходя из тарифов, утвержденных постановлением департамента по тарифам и ценам Архангельской области от 30.11.2009 № 67-э/14 для котельных СМУП «Белое озеро», СМУП «Рассвет», МПЖРЭП (далее - теплоснабжающих организаций) на нужды теплоснабжения населения, превышает плату, определенную в установленном порядке для населения города Северодвинска.

15.2. Право на получение указанных субсидий имеют теплоснабжающие организации,  которым тарифы на тепловую энергию, отпускаемую на нужды теплоснабжения населения, устанавливаются постановлением администрации Архангельской области и при применении которых, с учетом норматива потребления тепловой энергии, плата за отопление превышает соответствующую плату, определенную  в установленном порядке для населения города Северодвинска.

15.3. Условием предоставления субсидии является договор теплоснабжающей организации с Администрацией на обеспечение отопления жилых помещений.

15.4. Размер субсидии определяется как разница между стоимостью потребленной тепловой энергии по утвержденным тарифам для теплоснабжающих организаций, и  стоимостью тепловой энергии, исчисленной по тарифам на тепловую энергию в городе Северодвинске с учетом действующих нормативов на отопление жилых помещений.

15.5. Субсидия перечисляется главным распорядителем бюджетных средств на основании отчета теплоснабжающей организации за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете.

15.6. При нарушении условий предоставления субсидий теплоснабжающая организация обязана вернуть полученную субсидию главному распорядителю бюджетных средств в десятидневный срок со дня обнаружения нарушения. На суммы субсидии, подлежащие возврату, начисляются проценты по ставке рефинансирования (учетной ставке), установленной ЦБ РФ на момент заключения договора. Начисление процентов осуществляется за период фактического нахождения субсидии в распоряжении теплоснабжающей организации.

15.7. Порядок предоставления субсидий теплоснабжающим организациям для обеспечения единого размера платы за отопление на территории муниципального образования, определяется нормативным актом Администрации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Мэр Северодвинска
	М.А.Гмырин

PAGE
4